
KOSTERHAVETS 
NATIONALPARK
VANDRA PÅ  
VÄSTRA ROSSÖ

FÖRESKRIFTER
Tänk på att det inte är tillåtet att:

•  ha hunden okopplad
•  elda annat än på våra grillplatser – gäller även

engångsgrillar
•  cykla annat än på vägar
•  flytta, stapla eller ta med dig stenar
•  övernatta mer än två dygn på samma plats i

 nationalparken
•  övernatta inom naturreservatet på Västra Rossö –

undantag: du får övernatta två nätter på öar utan
landförbindelse

•  parkera motordrivet fordon, husvagn eller liknande
utanför anvisad parkeringsplats

•  starta eller landa med luftfarkost, gäller även drönare
•  gräva upp växter
•  jaga i nationalparken
•  införa för området främmande arter eller populationer.
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I tallskogen blommar den lilla linnean i mossan 
under träden. Här kan du även hitta den lilla orkidén 
knärot. Bland klapperstenen på västsidan kan man få 
se de sällsynta växterna strandvallmo och ostronört. 
Från västra sidan av Kockholmen har man också 
bra möjlighet att se flyttande fåglar som sträcker 
över havet. Tallkottarnas frön lockar till sig besök av 
flockar med korsnäbbar och andra fåglar. 

BAD OCH GRILLPLATSER
Här finns iordningställda grillplatser. Dessa är 
utmärkta på kartan. För att använda dem behöver du 
ta med dig egen ved. Vill du bada finns en stor sand-
strand strax väster om parkeringen. Det går också att 
bada från klipporna på Kockholmen. Tänk på att akta 
dig för vassa stillahavsostron på botten. 

Mer information om Kosterhavets nationalpark finner 
du på entré Rossö i Rossöhamn och på Kosterhavet.se.
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Badstranden, Kågeköl. Foto: Katrin Sjögren

Jättegrytor på västra Kockholmen.

UPPLEV SPÅREN I LANDSKAPET 

Bohusgranit är den bergart som dominerar berggrunden. 
Längst i söder på Kockholmen bryts graniten igenom av 
en imponerande porfyrgång som sträcker sig ned mot 
vattnet. Graniten är grå. Den rosa och svarta porfyrgången 
löper igenom med ljusa rombformade fält i vitt. Den syns 
tydligast närmast vattnet.

Senaste istiden har satt tydliga spår i landskapet. Isräfflor 
är tecken på hur inlandsisen rört sig. Sten och grus som 
suttit fast i isen har skrapat fåror i berget. Jättegrytor har 
bildats av det framrusande smältvattnet. På många ställen 
ser du fält av sten, så kallade klapperstensfält. Lösa stenar, 
sand och lera har lämnats kvar av inlandsisen när den smält 
undan. Materialet har sen sorterats av vågor och strömmar 
i takt med att landet höjt sig. Lera och sand har sköljts bort 
och lagt sig i mer skyddade lägen. Stenar och block har 
samlats i dalgångar och stränder där det varit kraftigare 
vattenrörelser. När landet höjts tillräckligt vandrade träd, 
växter och lavar in.

VÄLKOMMEN TILL 
KOCKHOLMEN OCH 
VÄSTRA ROSSÖ

Här har du en plats som är spännande att besöka året 
runt. Vandringslederna utgår från parkeringsplatsen 
och går delvis genom naturreservatet Västra Rossö. 
Med barnvagn eller rullstol kan du med ett par lyft ta 
dig till badplatsen nedanför parkeringen men lederna 
är inte anpassade. 

Kockholmen är en kuperad halvö där uråldriga bergs-
formationer samsas med äldre tallskog och små inslag 
av betesmarker och ädellövskog. Kackholmen är det 
ursprungliga namnet, vilket står på de flesta kartor, men 
på Bohuslänska blir det Kockholmen. På östsidan finns en 
grund efter Kackholmstorpet där flera generationer fiskare 
levde på 1800-talet. En fiskare på torpet byggde en sjöbod 
vid Getestigberget där husgrunden fortfarande syns. Du 
hittar både Kackholmstorpet och Sjöboden på kartan. 

STORSLAGNA VYER OCH GAMLA TRÄD

Stigarna går genom skog och över berghällar. Från 
parkeringen är det drygt två kilometer till södra udden på 
Kockhomen. Viker du av på den blå leden runt Getestig-
berget får du en häpnadsväckande utsikt över Kosterhavet. 
Stigen passerar ett stort hål i berget, en formation som 
skapats av smältvatten under istiden. Här på västsidan 
hittar du också jättegrytorna som stora gropar i berget. På 
sommaren kan man träffa på en flock får som betar.

 Sejebågstigen (4 KM)
Sejebågstigen passerar genom en 
skog av planterad rödek och bok och 
vidare genom tallskogen till ängen 
vid Yttre Edet. Där kan du välja att 
vandra ut till Sejebågen eller till 
porfyrgångarna. Den östra delen av 
leden har svårare passager längs 
berget. Den västra orange leden är 
lättast, men även här går det upp och 
ner i bergen.

 Getebergstigen (1,3 KM)
Stigen över Getestigberget går bitvis 
över svår terräng. Längs leden möter 
du en näckrosdamm och många fina 
vyer. Här kan du också hitta ett stort 
hål i berget som bildar en stenbro.

 Örevikstigen (3,3 KM)
Väljer du att följa Örevikstigen 
norrut från parkeringen får du en fin 
promenad längs populära badställen. 
Här har martorn återplanterats i 
samma område som de tidigare 
funnits. Stora bestånd av den invasiva 
växten vresros har täckt större delen 
av stranden men är nu bortgrävda. 
Runt udden finner du en vacker utsikt 
mot Kosterfjorden – du kan se ända 
till Kosteröarna. Leden går också 
genom en fin och varierad tallskog.

UPPTÄCK OMRÅDET VIA TRE LEDER

Södra delen av Kockholmen.

Vandring kring Geteberget.
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